
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

Приказ

«22» апреля 2020 года № 166

Об итогах районного конкурса 
исторических квестов

Во исполнение приказа №69 от февраля 2020 года, в рамках 

празднования 75 годовщины победы советского народа в Великой 

Отечественной войне, и 77 годовщине освобождения Хохольского района от 

немецко-фашистских захватчиков в целях гражданско-патриотического 

воспитания детей и молодёжи и создания современных методик развития 

гражданской активности участников Российского движения школьников в 

образовательных учреждениях Хохольского района был проведен конкурс 

исторических квестов.

В конкурсе приняли педагоги пяти учреждений: МБОУ «Гремяченская 

СОШ», МБОУ «Хохольский лицей», МКОУ «Семидесятская СОШ», МКОУ 

«Устьевская СОШ» и МБУДО «Дом детского творчества». Работы, 

представленные на конкурс исторических квестов, соответствуют условиям 

конкурса.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги проведения Конкурса исторических квестов.

2. Наградить Грамотами отдела по образованию, молодежной политике и 

спорту победителей конкурса исторических квестов. (Приложение 1)

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:



3.1. Довести настоящий приказ до коллективов школ и провести 

необходимую организаторскую работу по использованию в работе 

квест-техно логий.

3.2. Выразить благодарность победителям и участникам районного 

конкурса исторических квестов.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего 

инспектора отдела по образованию, молодёжной политике, культуре и 

спорту Сарапову Т.И.

Руководитель отдела по образованию,

молодёжной политике и спорту



Приложение 1 
к пр.№166 от 22.04.2020 г.

Победители 
конкурса исторических квестов 

Номинация: Квест для младших школьников

1 место: Минакова Светлана Дмитриевна, учитель начальных классов, МБОУ 
«Хохольский лицей»

2 место: Тройнина Оксана Анатольевна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО 

«Дом детского творчества»

3 место Зинченко Галина Федоровна, учитель начальных классов МКОУ «Семидесятская 
СОШ»

Номинация: Квест для учащихся среднего звена

1 место Кукуева Наталья Ивановна, заместитель директора по ВР МБОУ «Гремяченская 

СОШ»,

Кожевникова Елена Александровна, методист МБУ ДО «Дом детского творчества»

2 место: Рязанцева Маргарита Ильинична, учитель истории МКОУ «Устьевская СОШ», 

педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дом детского творчества»;

3 место Коноплина Тамара Валерьевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Дом детского творчества»;


